bagi Penggugat I dan Penggugat II, yakni : kerugian materil berupa hilang

dan  menjadi  sia-sia  uang  pengorbanan  dalam  membina  olahraga  karate

selama ini di berbagai daerah di Indonesia, yang apabila dinilai dengan uang

setidaknya  sebesar  Rp.160.000.000,-  (Seratus  enam  puluh  juta  rupiah),

pembatalan beberapa kelompok latihan karate (dojo) lain dan kerugian moril

hilangnya  kesempatan  dan  kepercayaan  pihak  instansi  Pemerintah,  TNI/

POLRI  dan  Swasta  terhadap  Penggugat  I  dan  Penggugat  II  sebagai

Karateka, Pembina dan Pelatih dalam menekuni olahraga karate, menderita

[...]

Para Penggugat dalam posita angka 14 dan 28, karena tuntutan kerugian

materiil  yang  didalilkan  oleh  Para  Penggugat  tidak  jelas  dan  saling

bertentangan satu dengan lainnya. Pada Posita angka 14 Para Penggugat

mendalilkan  kerugian  materiil  sebesar  Rp.160.000.000,-  (Seratus  enam

puluh  juta  rupiah),  akan  tetapi  pada  Posita  angka  28  Para  Penggugat

mendalilkan kerugian materil sebesar Rp.3.000.000,- (Tiga juta rupiah) dan

kesemuanya  tidak  terdapat  rincian  kerugian  (tidak  ada  kerugian  secara

nyata);

Berkaitan  dengan  permintaan  ganti  rugi/gugatan  ganti  rugi,  terdapat

[...]

tercantum dalam tembusan gugatan;

18. Bahwa kerugian materiil  yang diderita  Penggugat  Rekonvensi  I,

Penggugat Rekonvensi II, dan Penggugat Rekonvensi III akibat perbuatan

melawan hukum (fitnah) yang dilakukan Para Tergugat Rekonvensi adalah

sebesar Rp.180.000.000,- (Seratus delapan puluh juta rupiah) yaitu biaya

atas Jasa Konsultan Hukum;

19. Bahwa  kerugian  immateriil  yang  di  derita  Para  Penggugat

Rekonvensi, khususnya Penggugat Rekonvensi I antara lain sangat sulitnya

mengembalikan kehormatan dan nama baik serta kepercayaan masyarakat

[...]

kepada seluruh pihak yang tercantum dalam tembusan gugatan;

8. Memerintahkan  agar  Para  Tergugat  Rekonvensi  membayar  secara

tanggung renteng ganti  rugi  kepada Penggugat  Rekonvensi  I,  Penggugat

Rekonvensi II, dan Penggugat Rekonvensi III sebesar:

a. Kerugian  materiil  Rp.180.000.000,-  (Seratus  delapan  puluh  juta

Rupiah) 

b. Kerugian immateriil Rp.9.000.000.000,- (Sembilan milyar Rupiah)

9. Menghukum  Para  Tergugat  Rekonvensi  untuk  membayar  uang  Paksa

(dwangsom)  sebesar Rp.5.000.000,-  (Lima  juta  Rupiah)  setiap  harinya

hingga dilaksanakannya putusan ini;

[...]

Mengabulkan eksepsi dari Tergugat I, Tergugat II, Tergugat III, dan

Tergugat V, tentang Kompetensi Absolut;

2. Menyatakan Pengadilan Negeri  tidak berwenang memeriksa dan

memutus perkara ini;

3. Menghukum  Penggugat  I  dan  Penggugat  II  secara  tanggung

renteng untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp.794.000,00 (tujuh ratus

sembilan puluh empat ribu rupiah);

Demikian  diputuskan  dalam  sidang permusyawaratan  Majelis  Hakim

Pengadilan Negeri Jakarta Pusat, pada hari  Rabu, tanggal 18 Juni 2025, oleh

kami,  I  Gusti  Ngurah Partha Bhargawa, S.H, sebagai  Hakim Ketua, Achmad

Rasyid  Purba,  S.H.,  M.Hum.

[...]

- Pendaftaran : Rp   30.000,00;

- Biaya proses : Rp 300.000,00;

- Biaya panggilan : Rp 384.000,00;

- PNBP panggilan : Rp   50.000,00;

- Materai : Rp   10.000,00;

- Redaksi : Rp   10.000,00;

- Surat Kuasa     : Rp   10.000,00;  

Jumlah : Rp 794.000,00 (tujuh ratus sembilan puluh empat ribu 

rupiah);